1. Verbinde die passenden Angaben mit einer Linie - Lineal benutzen!

08:20
08:10
08:55
08:40
08:25

08:35
08:15
08:30
08:45
08:50
08:05

fiinf vor halb neun
zehn nach acht
finf vor neun
Zwanzig vor neun

zwanzig nach acht

halb neun

fiinf nach halb neun
finf nach acht
Viertel vor neun
zehn vor neun

Viertel nach acht

Einheit 7 digitale und analoge Uhr Vor- und Nachmittag

1. Verbinde die Uhrzeit vom Morgen mit der dazugehbrigen Uhrzeit nach dem Mittag mit einer

Linie - Lineal benutzen!

5:00 Uhr
3:00 Uhr
8:00 Uhr
10:00 Ubr
7:00 Uhr
1:00 Uhr

12:00 Uhr
4:00 Uhr
9:00 Uhr
2:00 Uhr
6:00 Uhr
11:00 Uhr

+ 20:00 Uhr

13:00 Uhr

- 22:00 Uhr

19:00 Uhr

+ 15:00 Uhr

17:00 Uhr

14:00 Uhr

- 24:00 Uhr
- 21:00 Uhr

18:00 Uhr

- 23:00 Uhr

16:00 Uhr
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Einheit 8 digital bis 24 Uhr = Worte - auf 5 Minuten

1. Verbinde die passenden Angaben mit einer Linie - Lineal benutzen!

320 - +fiinf nach halb neun
cdid - - zehn nach acht
1355 - * zwanzig vor neun
c040 - « zwanzig nach eins
edes - +fiinf vor halb neun
ed3s - « fiinf vor zwei
M5 - - fiinf nach acht
430 - - Viertel nach zwei
edys - © Viertel vor neun
250 - - zehn vor eins
200s - * halb drei
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