
1. Verbinde die passenden Angaben mit einer Linie – Lineal benutzen!

08:20	·	· fünf vor halb neun
08:10	·	· zehn nach acht
08:55	·	· fünf vor neun
08:40	·	· zwanzig vor neun
08:25	·	· zwanzig nach acht
08:35	·	· halb neun
08:15	·	· fünf nach halb neun
08:30	·	· fünf nach acht
08:45	·	· Viertel vor neun
08:50	·	· zehn vor neun
08:05	·	· Viertel nach acht

Einheit 7 digitale und analoge Uhr Vor- und Nachmittag

1. Verbinde die Uhrzeit vom Morgen mit der dazugehörigen Uhrzeit nach dem Mittag mit einer Linie – Lineal benutzen!

5:00 Uhr	·	· 20:00 Uhr
3:00 Uhr	·	· 13:00 Uhr
8:00 Uhr	·	· 22:00 Uhr
10:00 Uhr	·	· 19:00 Uhr
7:00 Uhr	·	· 15:00 Uhr
1:00 Uhr	·	· 17:00 Uhr
12:00 Uhr	·	· 14:00 Uhr
4:00 Uhr	·	· 24:00 Uhr
9:00 Uhr	·	· 21:00 Uhr
2:00 Uhr	·	· 18:00 Uhr
6:00 Uhr	·	· 23:00 Uhr
11:00 Uhr	·	· 16:00 Uhr

Einheit 8 digital bis 24 Uhr → Worte - auf 5 Minuten

1. Verbinde die passenden Angaben mit einer Linie – Lineal benutzen!

- | | | |
|-------|---|-----------------------|
| 13:20 | · | · fünf nach halb neun |
| 20:10 | · | · zehn nach acht |
| 13:55 | · | · zwanzig vor neun |
| 20:40 | · | · zwanzig nach eins |
| 20:25 | · | · fünf vor halb neun |
| 20:35 | · | · fünf vor zwei |
-
- | | | |
|-------|---|---------------------|
| 14:15 | · | · fünf nach acht |
| 14:30 | · | · Viertel nach zwei |
| 20:45 | · | · Viertel vor neun |
| 12:50 | · | · zehn vor eins |
| 20:05 | · | · halb drei |